
MIÉRCOLES 18 DE MAYO DE 2016B.O.C.M. Núm. 117 Pág. 119

B
O

C
M

-2
01

60
51

8-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

31 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2016, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre”, del Servicio Madrileño de Salud, por la que se pu-
blica la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de pro-
visión convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de Neurolo-
gía en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 15 de enero de 2016,
de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario “12 de Octubre”, del Servicio Madrileño
de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de febrero de 2016), por
la que se convoca un puesto de Jefe de Servicio de Neurología en este centro asistencial para
su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso de provisión, no exis-
tiendo en este proceso aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/N.I.E.
JIMÉNEZ JIMÉNEZ, FÉLIX JAVIER 00793446S 
PÉREZ MARTÍNEZ, DAVID ANDRÉS 01177361Z 
RAMO TELLO, MARÍA CRISTINA 17864884W 

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección.

Comisión de Selección

Presidente: Titular, doctor don Fernando Mejía Estebaranz (Director Médico del Hos-
pital Universitario “12 de Octubre”); suplente, doctor don Francisco de Paula Rivas Cle-
mente (Subdirector Médico del Área Médica del Hospital Universitario “12 de Octubre”).

Vocales:

— Titular: Doctor don Ramiro Díez Lobato (Jefe de Servicio de Neurocirugía), de-
signado por la Dirección Médica.
Suplente: Doctor don Juan Carlos Montejo González (Jefe de Servicio de Medici-
na Intensiva), designado por la Dirección Médica.

— Titular: Doctor don Miguel Ángel Jiménez Arriero (Jefe de Servicio de Psiquia-
tría), designado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de su Comisión Mixta.
Suplente: Doctor don Francisco Pérez-Cerdá Silvestre (Jefe de Servicio de Aneste-
siología y Reanimación), designado por la Junta Técnico-Asistencial, a través de su
Comisión Mixta.

— Titular: Doctor don José Vivancos Mora (Hospital Universitario de “La Princesa”),
nombrado por la Comisión Nacional de Neurología.
Suplente: Doctora doña Lydia Vela Desojo (Hospital Fundación Alcorcón), nom-
brado por la Comisión Nacional de Neurología.



MIÉRCOLES 18 DE MAYO DE 2016Pág. 120 B.O.C.M. Núm. 117

B
O

C
M

-2
01

60
51

8-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Titular: Doctor don Rogelio Simón de las Heras (Jefe de Sección de Neurología).
Suplente: Doctor don Juan Ruiz Morales (Facultativo Especialista de Neurología).

Tercero

Contra la presente Resolución y cuantos actos administrativos se deriven de ella podrá
interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publi-
cación, ante la Viceconsejería de Sanidad de la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid, de conformidad con lo preceptuado en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Madrid, a 25 de abril de 2016.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario “12
de Octubre”, Carmen Martínez de Pancorbo González.

(03/17.136/16)


		2016-05-18T09:44:26+0200




